
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 382 г.Челябинска» 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024г.                                                                                            №43/6 
 
 
«О мерах по усилению  
антикоррупционной деятельности» 

 
 
 
 
 
     В целях обеспечения реализации положений ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,а также эффективной работы по противодействию 

коррупции в МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска» 
 
 
 

Приказываю: 
 
 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ и РТ 
2. Создать уголки по антикоррупции,на которых разместить стенды: 
- с нормативно-правовыми документами. Регламентирующими деятельность 
Учреждения (лицензия, свидельство об аккредитации. Устав и т.д.), 
-с нормативными актами о режиме работы  Учреждения, процедуре приема в 
образовательное учреждение, другие локальные акты и Положения, обеспечивающие 
прозрачность нормативной базы, 
-график и порядок приема граждан заведующим МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска» по 

личным вопросам. 
3. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию, используя 
методический и практический материал для дошкольников. 
4. Организовать круглые столы, диспуты,дмскуссии по изучению данной проблемы с 
родителями воспитанников МБДОУ. 
5. На сайте МБДОУ разместить информационные блоки по антикоррупции. 
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Заведующий МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска»__________А.А.Чупринина 

 

 
 

 

 

 


		2024-10-27T13:33:30+0500
	Чупринина Алла Александровна
	Я являюсь автором этого документа




